Præscriptio iuris realis in vno loco extenditur contra omnes personas, quæ de nouo veniunt, ca. 8. nu. 30.

Præscriptio, & priuilegium concurrere possunt, ca. 11. n. 23.

Præscriptionis edictum prohibitorium est, cap. 13. n. 4.

Præscriptio immemorialis requiritur ab soribentibus ad maris acquisitionem cap. 13. n. 14.

Præscriptionis ius in rebus publicis non adquiritur ex longo tempore, sed ex immemoriali: cap. 13. num. 15. & 17.

Præscriptio an importet apud Iurisconsultos exceptionem tantum? cap. 13. nu. 16. pro exceptione capitur frequentius apud Iurisconsultos, c. 13. n. 18. præscriptio & exceptio differunt, ca. 13. num. 18. non differunt tanquam species, & genus, cap. 13. n. 19. non solum comprehendit exceptionem ex tempore ortam sed & alias, cap. 13. num. 19. pro acquisitione per possessionem non est barbarum & incognitum Iurisconsultis, c. 13. n. 20. pro exceptione capitur, quoties exceptio ante litis contestationem proponitur, vt est exceptio dilatoria, & aliquæ ex peremptorijs c. 13. n. 25. inter eam & consuetudinem magnæ differentiæ, cap. 13. n. 27. immemorialis dicitur consuetudo, c. 13. n. 27. immemorialis requiritur ad præscribenda loca publica à priuatis, Princeps ad obtinenda loca publica non indiget immemoriali, sed occupatione tantum, c. 13. n. 28.

[fol. [212]v] *Præscriptio Iurisciuilis inuentum an locum obtineat inter supremos Principes, c. 14. n. 1.*

Præscriptio iurisciuilis inuenta, apud Romanos cœpit à lege 12. tabularum, sed & apud Athenienses, & alios fuit antiquior & ab omnibus recepta est, c. 14. num. 2. immemorialis est alterum ius naturæ, c. 14. num. 6. etiam immemorialis requirit bonam fidem, c. 14. n. 34. iurium negatiuorum incipit à tempore prohibitionis, ca. 14. n. 41. iuris negatiui nocet non solum prohibitis, sed scientibus, c. 14. n. 43. iuris realis porrigitur ad omnes, c. 14. n. 44. immemorialis non procedit in mere negatiuis, nisi de prohibitione constet, cap. 14. n. 46. iuris negatiui procedit à prohibitione quando principaliter de eo iure agitur, non vero si in consequentiam c. 14. n. 42.

Præsumptio primæut status tollitur per possessionem longi temporis, cap. 13. n. 39.

Primi terrarum, maris. & conuersionis cultores alijs præferendi? c. 8. n. 4.

Primogenitus communiter erat Sacerdos in statu naturæ, c. 6. n. 12.

Princeps potest commercium in suis terris interdicere exteris & vaſballis in alienis, c. 1. n. 24. & c. 2. nu. 13. vide verbo exteri: supremus est iudex in sua causa, cap. 6. n. 42. est iudex competens in causa suæ dignitatis, cap. 6. nu. 43. tenetur dirigere populum in beatitudinem, quæ est vltimus finis, cap. 6. num. 46.

[fol. [213]r] *Principibus sœcularibus nunquam spiritualis potestas competituit, c. 6. n. 34.*

Principibus omnibus Christianis fas est procurare infidelium conuersionem nisi à Romano Pontifice prohibeantur ex iusta causa, c. 8. n. 40.

Principes Christiani vocati à Pontifice in societatem nauigationis Indicæ eam non admiserunt, vnde sibi præiudicarunt, c. 8. nu. 20. Romæ legatos habere solent, resque magni momenti in curia gestas ignorare non possunt, capit. 8. num. 22.

Princeps ius sibi dicit in causa sua, c. 10. nu. 29. in portu & in mari exigere vectigal potest, c. 10. n. 31. supremus non indiget licentia aut priuilegio alterius Principis ad occupanda loca publica, c. 13. nu. 32. si bona fide rem possidet, non tenetur eam dimittere, aut diuidere, vel in arbitros compromittere, & si dubia res sit, c. 13. n. 46. mouendo arma contra Principem posseborem in re dubia peccat grauissime, licet ius suum probabilius putet c. 13. n. 47. prohibere potest exteros ingressu suarum prouinciarum, c. 14. n. 15. ad eum spectat assignare terminos & loca publica, c. 14. n. 28. priuatiuè concedit nauigationis ius, & piscationis, c. 14. n. 30. illius dominium non excluditur ex dominio particularium inferiorum, ca. 14. n. 49. sine præscriptione non potest esse securus, c. 14. n. 1.

Priuatus in maris iure vtitur priuato interdicto, ca. [fol. 213]v 10. nu. 29. nihil in mari prohibere potest ad impediendam nauigationem, c. 11. n. 13. indigent immemoriali ad occupanda loca publica, cap. 13. n. 32. præscribere non potest res publicas, c. 14. n. 10.

Priuilegium Regi nomine proprio conceßum transit in succeßorem, c. 6. n. 32.

Proclama generale habet vim citationis, c. 8. n. 24 omnibus nocet, c. 14. n. 33

Prohibitio in rebus publicis, vt competit, necessaria est præscriptio, c. 13. nu. 30. vsucaptionis in rebus publicis procedit respectu priuatorum, cap. 13. num. 37. præsumitur ex immemoriali si necessaria est, cap. 14. n. 45.

Proiectus in aera cœmeterij immunitate Ecclesiae gaudet, c. 10. n. 46.

Promissiones legis veteris temporales, cap. 6. num. 92.

Promontorium Hesperion longe à bonæ spei promontorio distat, c. 5. n. 10. bonæ spei quando præter nauigatum, & à quo, c. 13. nu. 41.

Proprietas maris dari potest, c. 13. n. 7.

Publica loca vt occupentur suscicit destinatio & præparatio, c. 8. n. 13. possunt fieri priuati per Principem, c. 11. n. 24. præscribi ex Romanorum more, non tamen adquiri per alios modos prohibentur, c. 11. n. 26. etiam quoad dominium occupari possunt per ædificium, vel piscationis ius, c. 11. nu. 27. iurisgentium quæ sint cognitione difficile, c. 11. num. 33. publica iura non adquiruntur possessione longa etiam tempore [fol. 214]r Imperatorem, sed immemoriali, cap. 13. numer. 17. tam iure gentium, quam ciuili possunt a populo contra populum præscribi, capit. 14. numer. 11.